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ما را در تلگرام دنبال کنید
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رئیس‌جمهور اعلام کرد:

 باز‌گشایی تالارهای پذیرایی با ۵۰ درصد 
ظرفیت در مناطق زرد و سفید
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زنان کمتر خون می‌دهند
مدیرکل سازمان انتقال خون استان: در حالی که 50 درصد مصرف‌کنندگان خون در استان، زنان هستند، فقط 5 درصد جمعیت 

اهدا‌کنندگان را زنان تشکیل می‌دهند
بیماران تالاسمی مصرف کننده اصلی خون در استان کرمان هستند 

ویروس کرونا مسری‌تر شده است 
استفاده از ماسک اجباری شود

آتش در کمین 
جنگل قائم کرمان

طبق آماری که از سوی سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی کرمان اعلام شده است در سالی 

که گذشت حدود ۱۲درصد آتش‌سوزی‌های رخ داده در شهر کرمان مربوط به فضای سبز 
بوده است؛ فضاهای که امسال نیز نگرانی‌ زیادی در مورد وقوع حریق در آن‌ها وجود دارد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 
کرمان گفت: برآورد می‌شود که بر اثر کرونا و 

فضای حاکم بر اقتصاد بین چهار هزار تا هفت هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان کاهش را در حوزه 
ستانده )درآمدی (اقتصاد این استان داشته باشیم که این اثرات در بخش صنعت، معدن، 
خدمات و کشاورزی خود را نشان خواهد داد،کرونا  بین پنج تا ۱۰ درصد اقتصاد استان 

کرمان تحت تاثیر کرونا کاهش  یافته است.

نوذر نخعی مشاور ارشد دانشگاه علوم پزشکی کرمان در جلسه 
ستاد استانی مقابله با کرونا ‌با بیان اینکه ویروس کرونا نسبت به قبل 

در حال تغییر بوده و مسری‌تر شده است، گفت: ویروس در جامعه پخش شده و استان با 
افزایش تعداد مبتلایان روبه‌رو است و باید استفاده از ماسک اجباری شود چون ویروس در 

جامعه وجود دارد.

کرونا  اقتصاد کرمان 
را کوچک کرد
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صفحه 2 را 
بخوانید
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ادامه مطلب را در صفحه2 بخوانید 

ادامه مطلب را در صفحه 2بخوانید 

آموزش پیشگیری 
و نحوه اطفاء حریق 

در بخش گلزار روستای 
درغستان بردسیر

کرمان میزبان تنیسور‌های 
ملی پوش کشور

کشت گلخانه ای در استان توسعه می‌یابد پرداخت تسهیلات 6 میلیون تومانی به تاكسیرانان

تخفيف بيمه تا 70 درصد براي کساني که خوب رانندگي کنند

نشست کمیته پیشگیری  و اطفاء حریق بخش گلزار 
بردسیر ، بیست و یکم خرداد ماه در سالن گردهمایی 
موسسه فاطر ) تونل انتقال آب صفارود( برگزار 
گردید .به گزارش واحد اطلاع رسانی اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شهرستان بردسیر ، رضا زمانی 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان با 
اشاره به بارندگیهای مناسب در سال جاری و افزایش 
پوشش گیاهی در سطح جنگلها و مراتع و به تبع 
آن احتمال افزایش حریق در جنگلها که حاصلی 
جز افزایش سیل ، آلودگی های زیست محیطی و 
افزایش طوفان و گرد و غبار در پی نخواهد داشت 
، خواهان تشکیل اکیپ های مردمی و استفاده از 
امکانات معادن برای جلوگیری و اطفاء حریق در 
منطقه شد .در پایان این نشست بخشدار گلزار با 
تقسیم این بخش به چعار منطقه تاکید کرد در 
صورت بروز حریق ، کلیه ادارات و نهادها در منطقه 
در اسرع وقت به مدد منابع طبیعی خواهند شتافت .
وی همچنین از دهیاریها ی منطقه درخواست نمود 
امکانات اطفاء حریق که فهرست آنها از طریق منابع 
طبیعی ارسال گردیده است را تهیه نموده و از طریق 
دیوار نویسی و امکانات تبلیغی موجود نسبت به 

ترویج فرهنگ منابع طبیعی اقدام نمایند .

رئیس هیئت تنیس روی میز استان کرمان از برپایی اردوی 
تیم‌های ملی دختران و پسران کشور طی آینده‌ای نزدیک 

در کرمان خبر داد.
محسن بهرامی، رئیس هیئت تنیس روی میز استان کرمان 
در گفت و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمان، گفت: به درخواست هیئت تنیس روی میز 
استان کرمان از فدارسیون، مقرر شد اردوی تیم‌های ملی 

دختر و پسر کشور در استان کرمان برگزار شود. 
 او افزود: با جلساتی که با روسای هیئت‌های شهرستان‌ها 
برگزار شده این امکان وجود که اردوی تیم‌های ملی در 

شهرستان‌های سیرجان و رفسنجان نیز برگزار شود. 
 بهرامی ارتقاء سطح دانش مربیان منتخب استان در کنار 
مربیان تیم ملی را از اهداف برگزاری این اردو عنوان کرد. 
 او ببان داشت: همچنین این اردو‌ها فرصت مناسبیست تا 
تعداد محدودی از بازیکنان رده‌های سنی پایه استان کرمان 
بتوانند در کنار بازیکنان تیم ملی ضمن کسب تجربه، سطح 

بازیشان ارتقا پیدا کند.
بهرامی افزود: قطعاً این تعامل و همکاری در آینده فواید 
بسیار زیادی برای تنیس روی میز کرمان و کشور به همراه 

خواهد داشت.

گروه استان‌ها ـ مدیرکل جهاد کشاورزی استان 
کرمان از توسعه ۶۰هکتار کشت گلخانه‌ای در 
استان خبر داد و گفت: در ارایه تسهیلات آبیاری 

تحت فشار محدودیتی وجود ندارد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان، عباس 
سعیدی صبح امروز در دیدار تعدادی از 
کارکنان جهاد کشاورزی شمال استان کرمان 
با حجت‌‌الاسلام والمسلمین علیدادی سلیمانی 
نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه کرمان 
به‌مناسبت هفته جهاد کشاورزی اظهار داشت: 
نقش کشاورزی در توسعه اقتصادی استان کرمان 

از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.
وی با عنوان اینکه هفته جهاد کشاورزی از 21 تا 
27 خردادماه هر سال در کشور نامگذاری شده 
است افزود: کشاورزی تامین غذای کشور را به 
عهده دارد  و توسعه اقتصادی در هر کشور به 

کشاورزی بستگی دارد.
مدیرکل جهاد کشاورزی شمال استان کرمان 
با ابراز اینکه تامین غذای ارزان یک راهبرد برای 
هر کشوری است گفت: اگر قرار است صنعت 
و خدمات توسعه پیدا کنند ابتدا باید بخش 
کشاورزی توسعه داده شود تا از واردات غذایی 
جلوگیری کرده و در داخل کشور تامین غذای 

ارزان برای نیروهای صنعتی را داشته باشیم.
وی با بیان اینکه تامین قسمتی از سرمایه مورد 
نظر صنعت نیز از کشاورزی تامین می‌شود افزود: 
اگر بخش کشاورزی ضعیف باشد سایر بخش‌های 

توسعه نیز آسیب خواهد دید.
سعیدی با تاکید بر اینکه صنعتی شدن با ضعیف 
کردن بخش کشاورزی نتیجه‌ای نخواهد داشت 
و یک خطای بزرگ استراتژیک است گفت: اگر 
جامعه‌ای برای تامین غذا به بیگانگان وابسته 

باشد روزانه مشکلات زیادی خواهد داشت.
وی با بیان اینکه در حال حاضر 90 درصد غذای 
مردم در داخل کشور تامین می‌شود افزود: 
به‌عنوان مثال در تامین ذرت و سویا که وابستگی 

داریم مشکلات زیادی در کشور وجود دارد.
مدیرکل جهاد کشاورزی شمال استان کرمان 
با اشاره به اینکه تامین مواد اولیه بخش صنعت 

نیز در بخش کشاورزی انجام می‌شود گفت: در 
سال جهش تولید قرار داریم و بخش کشاورزی 
به‌خوبی می‌تواند در تحقق شعار جهش تولید 

موثر باشد.
وی با بیان اینکه بهره‌وری منابع آبی در دستور کار 
بوده و اجرای سیستم‌های آبیاری نوین پیگیری 
زیادی شده است ادامه داد: در ارایه تسهیلات 
برای اجرای سیستم‌های آبیاری تحت فشار هیچ 

محدودیتی وجود ندارد.
سعیدی امسال 100 هزار نهال خرمای مجول 
وارد استان کرمان می‌شود و قرار است جای 
خرمای مضافتی را بگیرد گفت: تاکنون هزار و 
500 نهال خرمای مجول وارد استان کرمان شده 

و در قرنطینه است.
وی با عنوان اینکه 62  هزار نهال درخت گردو 
نیز وارد استان شده و ایجاد 300 هکتار باغ 
گردوی اصلاح شده در دستور کار است افزود: 
54 هکتار در سال گذشته کشت گلخانه‌ای 
در استان کرمان اضافه شده و امسال 60 هکتار 
توسعه کشت گلخانه‌ای در استان کرمان در 

دستور کار است.
مدیرکل جهاد کشاورزی شمال استان کرمان 
با اشاره به اینکه در حال حاضر با برداشت گل 
محمدی در استان روبه‌رو هستیم که باعث 
اشتغالزایی شده است و حتی با کمبود نیرو هم 
مواجه هستیم ادامه داد: توسعه آبزی‌پروری در 
استان در دستور کار است که نقش مهمی در 
بهره‌وری از آب دارد و کشاورزان باید از این روش 

استفاده کنند.
وی با بیان اینکه از 140 هزار هکتاری که 
استعداد اجرای سیستم‌های آبیاری تحت فشار 
در استان کرمان بوده است گفت: 90 هزار و 500 
هکتار به آبیاری نوین و سیستم‌های تحت فشار 

مجهز شده است.
سعیدی با عنوان اینکه در حال حاضر 220 هزار 
تن تولید شیر در شمال  استان کرمان داریم 
افزود: تولید گوشت شمال استان کرمان سالانه 
21 هزار تن بوده و 47 هزار تن تولید مرغ و 18 

هزار تن تولید تخم مرغ است.

بار و  مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل 
ز پرداخت  مسافر شهرداری کرمان ا

به  تومانی  میلیون   6 تسهیلات 
تاكسیرانان خبر داد.

هادی  کرمان‌آنلاین،  گزارش  به 
خدادادی گفت: با پیگیری‌های صورت 
راستای مصوبات ستاد  و در  گرفته 
ملی مقابله با ویروس کرونا و با هدف 
حمایت از کسب‌وکارهای آسیب‌پذیر، به 
تاکیسرانان تسهیلات 6 میلیون تومانی 

تعلق خواهد گرفت.
نندگان  وی با بیان این‌که فهرست را
مشمول از طریق وزارت کشور به وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تحویل شده 
با  نند  می‌توا متقاضیان  است، گفت: 
kara. مراجعه به سایت کارا به نشانی

mcls.gov.ir و طی مراحل ثبت‌نام 
تکمیلی، نسبت به دریافت این وام اقدام 
کنند.مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل بار 
و مسافر شهرداری در خصوص شرایط 
تسهیلات گفت: تاکسیرانانی که دارای 
پروانه تاکسیرانی و بهره‌برداری معتبر 
باشند، مشمول دریافت این تسهیلات 

می‌شوند.
خدادادی با اشاره به این‌که در گام اول 
مقرر شده به آن‌دسته از رانندگانی که 
رای بیمه تأمین اجتماعی هستند،  دا
تسهیلات پرداخت شود، گفت: در گام 
دوم سایر رانندگان فعال و مورد تایید 
وزارت کشور، مشمول دریافت این 

تسهیلات خواهند شد.
وی افزود: متقاضیان برای کد کارگاه، 
بیمه  که  را  شعبه‌ای  کد  نند  می‌توا

شده‌اند، ثبت کنند.
خدادادی ادامه داد: همچنین متقاضیان 
به‌جای کد ملی کارفرما، می‌توانند کد 

ملی تاکسیران را وارد کنند.
بار و  مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل 
پرداخت  زمان  شهرداری  مسافر 
تسهیلات را طبق گفته مسئولان وزارت 
رفاه، کار و تأمین اجتماعی، از اواخر 
خردادماه دانست و گفت: این تسهیلات، 
با نرخ سود 12 درصد و 24 ماهه با دوره 

تنفس سه‌ماهه خواهد بود.

به گزارش روابط عمومی شرکت سهامی 
بیمه ایران استان کرمان غلامرضا 
سلیمانی، رئیس کل بیمه مرکزی گفت: 
١١ میلیون تومان  پرداخت سقف 
خسارت تصادف توسط شرکت های 
بیمه ای بدون نیاز به کروکی پلیس 
انجام می‌شود. او همچنین در پاسخ به 

این سوال که چرا حق بیمه خودروها 
بایکدیگر متفاوت است، اعلام کرد که 
ما خودروهایی مثل پراید و پیکان داریم 
که قانون‌گذار و مجلس محترم برای 
کمک به اقشار آسیب پذیر جامعه، 
درصدی تخفیف برای حق بیمه شخص 
ثالث این خودروها در نظر گرفته و به 

عبارتی دقیق تر، کمکی است که دولت 
و شرکت‌های بیمه موظف شد‌ه‌اند تا 
برای اقشار آسیب پذیر جامعه لحاظ 
کنند که می‌تواند یکی از دلایل تفاوت 
نرخ بیمه نامه پراید نسبت به خودروهای 
دیگر باشد.علاوه بر آن، خودروهایی 
هستند که براساس میزان جریمه های 

پرداخت شده، طبیعی است که تخفیف 
کمتری شامل آنان شود و همچنین 
کسانی که رانندگی بهتری داشته 
باشند، تخفیف بیشتری برای آنان لحاظ 
خواهد شد که در این خصوص تا ٧٠ 
درصد تخفیف را می توان برای آنان در 

نظر گرفت.

شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان کرمان 
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مناقصات  http://iets/mporg.ir نيز مراجعه فرمائيد.

-شماره تماس پشتیبانی سامانه41934-021 ) تماس با دفتر ثبت نام در سامانه اداره کل صنعت ، معدن و تجارت استان کرمان بشماره034-32163523(

1-شماره  فراخوان و تاریخ انتشار آگهی مناقصه در سامانه: ۲۰۹۹۰۳۰۰۶۲۰۰۰۰۰۴روز یکشنبه 
مورخ 99/03/25

2- نام و نشانی مناقصه گزار: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان کرمان  به 
آدرس:کرمان-بلوارشهیدصدوقی-دویست متربعداز سه راه کشاورز سمت چپ

3-هزینه خریداسناد مناقصه:مبلغ 500/000ريال می باشد که از درگاه بانکی موجود در سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت انجام می گیرد.

4-مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سامانه: از روز یکشنبه مورخ 25 /99/03 لغایت 
ساعت 18 روزشنبه مورخ 99/03/31

5- آخرین مهلت ارائه پاکت های پیشنهادی-بارگزاری در سامانه بصورت pdf:تا ساعت 18 
روز سه شنبه مورخ 99/04/10 

*لازم به ذکر است پیشنهادات ارسالی باید حداقل 45روز  از تاریخ آخرین روز تسلیم 
پیشنهادها اعتبار داشته باشند.

6-تاریخ گشایش پیشنهاد ها : روز چهارشنبه مورخ 99/04/11  ساعت 10 درمحل سالن 
کنفرانس شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان کرمان

7-میزان و نوع تضمین فرآیند اجرای کار مبلغ: 1/320/000/000 )یک میلیاردوسیصدوبیست 
میلیون( ریال که به  دو صورت ضمانتنامه بانکی و یا پرداخت نقدی )فیش واریزی( بحساب 
شبای شماره IR250100004001039704005791 نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
بنام خزانه داری کل از طریق دستور پرداخت ساتنا یا پایا با شناسه واریزسی کاراکتری 

304039759263500650000000000006 قابل ارائه می باشد. 
8-آدرس و زمان تحویل اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:اصل تضمین شرکت 
در فرآیند ارجاع )الف(علاوه بر بارگزاری در سامانه، می بایستی بصورت فیزیکی و در 
 99 /04 کثر تا پایان وقت اداری روزسه شنبه مورخ 10/ پاکت دربسته و ممهور ، حدا
لذکر تحویل و رسید  به دبیرخانه کمیسیون معاملات مناقصه گزار در آدرس فوق ا

دریافت شود.

م الف 3029

یم
سن

: ت
س

عک

سال سخت پسته 
را دریابیم

محمد لطیف‌کار
یادداشت مهمان

 دشتی که کرمان را به رفسنجان وصل می‌کند، 
مسیر صاف و خسته‌کننده‌ای دارد. برای این‌که از 
این خستگی‌ام کم بکنم، عموما خودم را به تماشای 
باغ‌های پسته‌ی این مسیر مشغول می‌کنم. چند روز 
پیش وقتی از کنار باغ‌های شاداب نزدیک کبوترخان 
می‌گذشتم، در حاشیه‌ی جاده ایستادم و چند 

عکس گرفتم.
وقتی به مسیر ادامه دادم چالش‌های اخیر پسته ذهنم 
را به خود مشغول کرد. باغ‌هایی که در دهه‌های اخیر 
در شمار امیدهای اقتصاد کشورمان هستند، حالا 
باید نگران آن‌ها باشیم. اگرچه خوبی این محصول 
کشاورزی این است که اقتصاد آن دولتی نیست، 
اما تولید و صادرات این محصول، تقریبا هر سال با 

چالش‌های متفاوتی مواجه می‌شود.
امسال اما از آن سال‌هایی است که گویا مشکلات 
پسته از هر سال دیگر بیشتر است. قیمت پایین آمده، 
هزینه‌ی تولید بالا رفته و صادرات با کندی و دشواری 

زیادی انجام می‌شود.
سال‌ها پیش وقتی صحبت از پسته می‌شد، بی‌اختیار 
همه یاد کرمان، دامغان و خراسان می‌افتادند، اما حالا 
دامنه‌ی کشت این محصول به بیست‌وهفت استان 
رسیده است و میلیون‌ها انسان به‌طور مستقیم و 
غیرمستقیم اموراتشان به این محصول بسته است. 
از این رو دولت که در قبال تامین رفاه و اشتغال 
مردم مسئولیت دارد، باید بیش از گذشته به این 

مهم توجه کند.
از سوی دیگر، قبلا مناطق معدودی در دنیا پسته 
تولید می‌کردند، و ایران در صدر تولیدکننده‌ها بود. 
حالا اما کشت پسته در بسیاری از کشورهای دنیا که 
روزگاری حتی اسم این محصول را هم نشنیده بودند، 

رواج یافته و وارد رقابت سنگینی با ایران شده‌اند.
خشک‌سالی طولانی و سیاست‌های نادرست و 
متغیر صادراتی کشورمان، موجب شده است تولید 
و صادرات این محصول با چالش‌های جدی مواجه 
شود و پیش‌بینی آینده‌ی این محصول در هاله‌ای 

از ابهام فرو رود.
این ابهام قطعا روی اقتصاد ایران و به ویژه استان 
کرمان که به پایتخت پسته‌ی کشورمان شهرت 
دارد، تاثیر بیشتری دارد. باید دید امسال که باغ‌ها 
شاداب‌تر به نظر می‌رسند، صادرات این محصول با 
وجود تحریم‌ها، سیاست‌های ارزی و همه‌ی مشکلات 
مالی و فضای کرونایی که اقتصاد دنیا را تحت تاثیر قرار 

داده، به کجا خواهد انجامید؟

مشاورعلوم پزشکی کرمان:
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کرونا اقتصاد کرمان 
را کوچک کرد

کرونا درآمد اقتصاد کرمان را بیش از ۴هزار میلیارد تومان 
ــزی  ــه ری ــت و برنام ــازمان مدیری ــس س ــد، ریی کاهش می‌ده
ــا و  ــر کرون ــر اث ــه ب ــود ک ــرآورد می‌ش ــت: ب ــان گف ــتان کرم اس
ــا هفت هزار و  ــر اقتصاد بین چهار هزار ت فضای حاکم ب
۵۰۰ میلیارد تومان کاهش را در حوزه ستانده )درآمدی (
اقتصاد این استان داشته باشیم که این اثرات در بخش 
صنعت، معدن، خدمات و کشاورزی خود را نشان خواهد 
داد.جعفر رودری روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، 
ــر اقتصاد  ــا ب ــروس کرون ــرات شیوع وی ــاد و اث ــا بررسی ابع ب
کشور و استان کرمان، تاثیرات آن را بر جامعه مورد 
ارزیابی و عارضه‌یابی قرار داد و گفت: شیوع ویروس 
ــر داشته و تمامی  ــا پیامدهای اقتصادی بسیاری در ب کرون
ــه  ــتند و ب ــوده و هس ــه ب ــن قضی ــر ای ــا درگی ــورهای دنی کش
ــد.  لحاظ اقتصادی تحت تاثیر این شرایط قرار گرفته ان
ــا  ــاری کرون ــار بیم ــرل و مه ــا، کنت ــی ه ــش بین ــاس پی ــر اس ب
ممکن است یک و یا چندماه ادامه داشته باشد لذا بحث 
آثار و پیامدهای تورم نیز وجود دارد."به طورکلی در علم 
ــارت  ــر بخش اقتصادی عب ــتانده در ه ــا س اقتصاد ستاده ی
است از مقدار و یا ارزش کالاها و خدمات تولید شده که 
ــرای  ــا ب ــطه و ی ــارف واس ــوان مص ــه عن ــا ب ــش ه ــایر بخ در س
ــه  ــرد."وی اضاف ــی گی ــرار م ــورد استفاده ق ــی م مصرف نهائ
کرد: بین پنج تا ۱۰ درصد اقتصاد استان کرمان تحت 
تاثیر کرونا کاهش می‌یابد و حوزه‌های بهداشت و درمان، 
مباحث آموزش، ورزش و تفریحات، امور صنفی و رستوران 
ــروش  ــع و ف ــز توزی ــان، مراک ــل، آپارتم ــگری و هت ــا، گردش ه
صنایع دستی، حمل و نقل مسافری درون و برون شهری 
ــد.وی اظهار داشت:  ــرار می‌گیرن ــد ق ــن فراین ــر ای تحت تاثی
ــکاری  ــتغال و بی ــوزه اش ــر ح ــد ب ــی توان ــن م ــا همچنی کرون
اقتصاد استان کرمان اثر گذار باشد و مشاغل غیر رسمی 
ــتند، در  ــه ای نیس ــش بیم ــرارداد پوش ــه دارای ق ــاغلی ک و مش
اقتصاد استان سهم قابل توجه ۳۰ درصدی دارند و کرونا 
آنان را به لحاظ برخوردار نبودن از سیاست های حمایتی 
ــرده است.رییس سازمان  ــر ک ــه شدت آسیب پذی ــت ب دول
ــر اشتغال  ــزی استان کرمان گفت: اث مدیریت و برنامه ری
ــه  ــزرگ و متوسط استان که ب از دست رفته بنگاه های ب
لحاظ ارزش افزوده سهم غالب را دارند، موقت بوده و پس 
از رفع محدودیت های کرونا قابل احیا است و ما در این 
بخش نگرانی زیادی برای بیکاری نیروهای انسانی نداریم 
و این امر با توجه به بالا بودن نقش تولیدی بنگاه های 
اقتصادی بزرگ و متوسط در اقتصاد استان، نکته مثبتی 
ــی‌رود. ــمار م ــان به‌ش ــتان کرم ــاد اس ــتغال اقتص ــوزه اش در ح

طبق آماری که از سوی سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی کرمان اعالم شده است 
۱۲درصد  در سالی که گذشت حدود 
آتش‌سوزی‌های رخ داده در شهر کرمان 
مربوط به فضای سبز بوده است؛ فضاهایی 
که امسال نیز نگرانی‌ زیادی در مورد وقوع 
حریق در آن‌ها وجود دارد.سرآتشیار رضا 
میرزایی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان این 
مطلب که در گذشته حوادث  آتش سوزی در 
بوستان‌های و فضای سبز شهری کرمان تجربه 
شده است، گفت: در گذشته شاهد آتش‌سوزی 
درختان مجموعه ذغال سنگ کرمان، آتش 
سوزی در پارک مجموعه تفریحی  )پارک 
جنگلی( و همچنین آتش‌سوزی چند روز قبل 
در مجموعه تفریحی پردیسان قائم بودیم که با 
هوشیاری آتش‌نشانان ایستگاه شماره ۵ سریعٱ 

مهار شدند.
وی با اشاره به بارش‌های مناسب بهاری امسال 
در شهر کرمان ادامه داد: به ‌دلیل وجود پوشش 
گیاهی مناسب در بوستان‌ها و به ‌ویژه در 
مجموعه پردیسان قائم و پارک جنگلی موجب 
شده احتمال آمار آتش‌سوزی در این نقاط 

بالاتر از میانگین سال‌های قبل شود.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی 
شهر کرمان افزود: علوفه‌ها در این بوستان‌ها 
بسیار متراکم و فشرده هستند و به خوبی قد 
کشیده‌اند و در صورت بروز آتش‌سوزی به 
سرعت گسترش می‌یابند و از آنجاکه حرکت 
و پیشروی آتش در این حوادث به صورت دوار 
و دایره‌ای شکل است، در مدت زمان کمی 
شعله های آتش بخش زیادی از منطقه را فرا 
می‌گیرد و در همه جهات گسترش پیدا خواهد 
کرد.وی بیان کرد: وزش باد که غالباً در مناطق 
اطراف شهر و ارتفاعات وجود دارد نیز باعث 
افزایش سرعت گسترش آتش‌سوزی می‌شود.
میرزایی با اشاره به مشکلات فراوان برای 
اطفای حریق در این نوع حوادث اظهار کرد: 
در این نوع آتش‌سوزی‌ها مسیر مناسب 
و همواری برای دسترسی به محل حریق 
وجود ندارد و آتش‌نشانان برای رسیدن به 
شعله‌های آتش که در دل طبیعت و تپه‌ها 
واقع است باید گاهی صدها متر در مسیرهای 
سخت حرکت کنند.وی در ادامه بیان کرد: 
گاهی آتش‌سوزی‌ها در ساعات پایانی و حتی 

میانه شب رخ می‌دهد، دید مناسبی برای 
یافتن مسیر مناسب تا رسیدن به محدوده 
آتش وجود ندارد و خطراتی آتش نشانان را 
تهدید می‌کند که فرمانده میدان در این مقطع 
باید بسیار مراقب نیروهای خود باشد؛ ضمن 
اینکه تجهیزات و خودروهای آتش‌نشانی که 
با هزینه شهروندان تأمین می‌شود نیز گاهی 
در معرض آسیب‌های جدی قرار می‌گیرند.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهر کرمان به شهروندان برای کاهش 
این حوادث و تخریب محیط ‌زیست، توصیه 
کرد: مردم در صورت حضور در طبیعت 
به بوستان‌های معتبر و تأیید شده بروند، 
این بوستان‌ها از خدمات مناسب نظیر آب 
آشامیدنی، سرویس بهداشتی، محل بازی 
مناسب برای کودکان، پارکینگ و ایمنی 
قابل قبول برخوردار است اما خارج از این 
نقاط امکانات مناسبی وجود ندارد و حتی 
شهروندان مجبور به پارک خودرو در حاشیه 

جاده خواهند شد.
وی همچنین حطاب به شهروندان گفت: در 
طبیعت، از روشن کردن آتش در علفزارها و 
بوته‌های خشک و کنار درختان به‌ ویژه در 

زمان وزش باد جدا پرهیز کنید.
کجا آتش بگسترانیم/ بطری رها نکنیم

شهروندان  کرد:  خاطرنشان  میرزایی 
حتی‌المقدور از روشن کردن آتش در فضای 

سبز شهری خودداری کنند و در صورت لزوم 
از منقل‌های فلزی استفاده کنند و در صورت 
نبود منقل، با کنار زدن علوفه‌ها و بوته‌های 
خشک و پاکسازی اطراف از وجود این مواد 
قابل اشتعال، بر روی زمین غیرقابل اشتعال، 

آتش روشن کنند.
وی از خطرات رها کردن بطری‌ها در فضای 
سبز، عنوان کرد: پرتاب بطری و ظروف 
شیشه‌ای داخل طبیعت عالوه بر آلودگی 
محیط زیست، می‌تواند مانند یک عدسی 

عمل کند و با متمرکز کردن نور خورشید 
باعث آتش‌سوزی در بوته‌های خشک شود.

میرزایی عمده دلایل وقوع آتش‌سوزی را عامل 
انسانی اعلام کرد و تاکید کرد: به شدت توصیه 
می شود بعد از استفاده از آتش، حتماً آن را با 
آب کامل خاموش کرده و مطمئن شوند که 
زغال‌های زیرین آتش نیز خاموش شده باشد، 
همچنین جلوی آتش بازی کودکان در طبیعت 
را گرفته و نیز از شکستن شاخه‌های درختان 

برای روشن کردن آتش خودداری کنند.
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهر کرمان 
ادامه داد: آتش‌نشانان سازمان آتش‌نشانی 
و خدمات ایمنی شهرداری کرمان در ۱۰ 
ایستگاه شبانه روز در آماده باش کامل هستند 
و شهروندان در صورت هر گونه حادثه آتش 
سوزی در سریع ترین اقدام به سامانه ۱۲۵ 
اطالع دهند تا زمانی که آتش هنوز به شعله 
وری کامل نرسیده آتش نشانان نسبت به مهار 

آن اقدام کنند.

وی با بیان اینکه طبیعت، زباله‌دانی نیست، 
گفت: زباله‌ها به طبیعت آسیب فراوانی وارد 
می‌کنند و لازم است مردم در پایان حضور در 
طبیعت، حتماً زباله‌های تولیدی را جمع‌آوری 

و با خود از طبیعت خارج کنند.
جزء  طبیعت  اینکه  بیان  با  میرزایی 
سرمایه‌های کشور ما است و آسیب زدن 
به طبیعت، آسیب وارد کردن به خود ما 
و  شهروندان است، اظهار کرد: متاسفانه 
بعضی افراد گمان می‌کنند که آتش سوزی 
در طبیعت و سوختن مقداری علوفه هرز 
خسارتی ندارد که این باوری بسیار اشتباه 
است. دود حاصل از سوختن این مواد، محیط 
زیست ما را آلوده و هوا را ناپاک می‌کند، 
ضمن اینکه بعضی از انواع حیوانات به عنوان 
سهامداران اصلی در طبیعت زندگی می‌کنند و 
آتش‌سوزی در طبیعت احتمال افزایش مرگ و 
میر این حیوانات یا کوچ دسته جمعی آن‌ها را 
از منطقه‌ای باعث می‌شود و همین امر، سبب 
تغییر نامطلوب اکوزیست منطقه می‌شود.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری کرمان تصریح کرد: اینکه 
هر از گاهی حیواناتی در داخل شهرها و مناطق 
مسکونی مشاهده می شوند گواه همین مسئله 
است که ما انسان‌ها محیط زندگی حیوانات 
را ناامن کرده و آنان را آواره ساخته‌ایم و آنان 
با حضور گاه به گاه خود در شهرها، گلایه و 
شکایت خود را این طریق به ما اعالم می 

کنند.

بنگاه‌های آسیب‌دیده از کرونا از 
امروز )شنبه( می‌توانند برای کرونا

تکمیل فرایند وام، به ۲۰ شعبه 
بانک عامل تعیین‌شده مراجعه و تسهیلات را 

دریافت کنند.
پس از شیوع کرونا در کشور، بسیاری از کسب 
و کارها تعطیل و کارگران و کارفرمایان خانه 
نشین شدند. براساس اعالم وزارت تعاون، 
۲میلیون و ۲۰۰ هزار بنگاه در بحث کرونا 
آسیب جدی دیدند و حدود یک میلیون و 
۲۰۰ هزار بنگاه کد بیمه ای داشتند و از طریق 
بانک اطلاعاتی سازمان تأمین اجتماعی قابل 

شناسایی بودند.
این بنگاه ها حدود ۶ میلیون شاغل را در 
برداشتند که حدود دو میلیون و ۸۰۰هزار 
نفر  از آنها بیمه نداشتند و حدود سه میلیون 

و ۲۰۰ هزار نفربیمه بودند.
بنابراین دولت تصمیم گرفت با اعطای 
تسهیلات از بیکار شدن دایمی افرادی که 
تحت تاثیر ویروس کرونا خانه نشین شده 
بودند، جلوگیری و از فرصت‌های شغلی 

حمایت کند.
در این زمینه تصمیم بر آن شد تا پایان 
خردادماه مبلغی برای کارفرمایان پرداخت 
شود تا بخشی از مشکلاتشان را برطرف و 

اثرات شیوع کرونا به حداقل برسد.
پس از بررسی‌های انجام شده در ستاد ملی 
کرونا و برابر اعالم بانک مرکزی، ۱۴ رسته 

اصلی با ۵۵ زیررسته که یک میلیون و 
۲۰۰ بنگاه را دربرمی‌گیرد مشمول دریافت 
وام شناسایی شدند و برای کارفرمایان این 
بنگاه‌ها پیامک برای ثبت اطلاعات در سامانه 

کارا ارسال شد.
بر اساس اعالم دولت، ‌ رقم تسهیلات 
پرداختی به تعداد کارگران در هر بنگاه 
بستگی داشت و به ازای هر کارگر شاغل ۱۲ 
میلیون تومان به کارفرمای متقاضی پرداخت 
می‌شد اما سپس وزارت کار از تسهیل شرایط 
خبر داد و گفت چنانچه بنگاهی حتی اگر 
یک نفر نیروی کار خود را حفظ کند مشمول 

دریافت وام می‌شود.
تاکنون ۲۲۸ هزار بنگاه در سامانه کارا ثبت 
نام و ۱۲۶ هزار بنگاه واجد شرایط بوده‌اند 
که ۲۳۸ هزار نفر اشتغال مشمول حمایت 
شده‌اند و حدود ۷۵ هزار پرونده در بانک‌های 
۲۰ گانه تشکیل شده است. از امروز )شنبه( 
افراد متقاضی ثبت نام شده که پرونده‌شان 
به بانک ارسال شده به شعب منتخب خود 
مراجعه و تسهیلات را دریافت خواهند کرد.

تسهیلات در نظر گرفته شده برای این منظور 
۱۲ تا ۲۰۰ میلیون تومان با سود ۱۲ درصد 
برای بنگاه‌هایی که کد بیمه‌ای دارند پرداخت 
می‌شود،  البته معاون توسعه کارآفرینی و 
اشتغال وزارت کار اعلام کرد در مرحله بعد در 
نظر داریم ساز و کاری برای پرداخت تسهیلات 
به واحدهایی که کد بیمه‌ای ندارند نیز تهیه 

کنیم اما اولویت اول با واحدهای دارای کد 
بیمه‌ای است.

طبق مصوبه کارگروه مقابله با پیامدهای 
اقتصادی ناشی از شیوع کرونا نرخ سود 
تسهیلات ۱۲ درصد است و برای اینکه فشار 
زیادی به کارفرمایان وارد نشود بازپرداخت 
این تسهیلات بعد از یک ماه تنفس و از 
مهرماه شروع می‌شود و دوره بازپرداخت ۲۴ 

ماهه خواهد بود.
برای دریافت تسهیلات با مبالغ مختلف، 
وثیقه‌های متفاوتی نیاز است. به طور مثال 
برای مبالغ تا ۱۲ میلیون تومان تنها ارائه 
سفته توسط متقاضی کافی است اما در 

تسهیلات ۱۲ تا ۴۸ میلیون تومانی عالوه بر 
سفته، معرفی یک ضامن ضروری خواهد بود.
در تسهیلات بین ۴۸ تا ۱۲۰ میلیون تومان 
نیز عالوه بر سفته تعداد ضامن‌ها به دو نفر 
اضافه می‌شود. برای تسهیلات ۱۲۰ تا ۱۸۰ 
میلیون تومان عالوه بر ارائه سفته توسط 

متقاضی معرفی سه ضامن الزامی است.
اما شرایط دریافت تسهیلات بیش از ۱۸۰ 
میلیون تومان متفاوت است و باید تضمین‌ها 
از سوی صندوق ضمانت صادر شود. همچنین 
تاکید شده که رقم سفته ارائه شده توسط 
فرد متقاضی ۱.۵ برابر اصل و سود تسهیلات 

خواهد بود.

آتش در کمین جنگل قائم کرمان

آغاز پرداخت تسهیلات به مشاغل آسیب‌دیده از کرونا

گزارش
ایسنا

آغازعملیات مرمت خانه تاریخی 
»امام علی نژاد« کرمان

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان کرمان از آغاز فاز اول مرمت خانه تاریخی 
امام علی نژاد کرمان خبر داد."مجتبی شفیعی" با اشاره به اینکه 
خانه تاریخی امام علی نژاد در مالکیت بخش غیر دولتی است، 
افزود: مرمت این بنای تاریخی با تامین اعتبار ازمحل طرح های 
مشارکت در مرمت بخش غیردولتی آغاز شده است.معاون میراث 
فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان کرمان اظهار کرد: طرح مذکور به منظور حمایت از مالکان 
و بهره برداران از ابنیه تاریخی و ترغیب و تشویق آنها برای حفظ 
و صیانت از میراث تاریخی و فرهنگی در دستور کار وزارت میراث 
فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی قرار گرفته است.شفیعی 
تصریح کرد: خوشبختانه این اداره کل توانسته از همین محل 
به تعدادی از مالکان ابنیه تاریخی که در فهرست آثار ملی به 
ثبت رسیده اند کمک کند و پیش بینی می شود در سال جاری 
نیز بتوان از این محلپروژه های بیشتری را به صورت مشارکتی 
اجرایی کرد.معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان کرمان خاطرنشان کرد: بناهایی 
که در قالب طرح مذکور مورد مرمت قرار می گیرند این امکان را 
دارند که پس از اتمام مرمت در قالب کاربری های فرهنگی احیا 
شوند تا علاوه بر هدف اصلی که مرمت و حفاظت آنها است نقش 

اقتصادی و تولید ثروت نیز داشته باشند.

ــده انتظامی استان کرمان گفت: دایی مسلحی که  فرمان
ــه قتل رساند  ــز خواهرزاده خود را ب در اقدامی جنون آمی
دستگیر شد.سردار "عبدالرضا ناظری" عصر ۲۴ خردادماه 
در نشست خبری با موضوع قتل خواهرزاده توسط دایی 
در کرمان گفت: ۲۶ روز قبل در یکی از خیابان های شهر 
ــل  ــه قت ــادرت ب ــری مب ــام گی ــد انتق ــه قص ــردی ب ــان ف کرم
ــن  ــه در ای ــد ک ــی کن ــه( م ــا شلیک گلول ــرزاده خود )ب خواه
ــا  ــد.وی ب ــی می‌کردن ــل را همراه ــز قات ــش نی ــت فرزندن جنای
بیان اینکه قاتل متولد سال ۵۲، فرزند قاتل که وی را در 
ــول  ــال ۸۰ و مقت ــد س ــرده، متول ــی می‌ک ــت همراه ــن جنای ای
نیز فردی ۲۶ ساله و دارای سابقه بوده است، اظهار کرد: 
ــل  ــات خانوادگی در سال‌های گذشته عام ــا و اختلاف بحث‌ه
دعوای طرفین بود که پس از نزاع و درگیری، این قتل 
در ماء عام صورت گرفته و باعث ایجاد رعب و وحشت در 
بین مردم و اهالی مردم منطقه می شود.فرمانده انتظامی 
استان کرمان از اقدامات اطلاعاتی و فنی توسط نیروهای 
ــا  ــرد: ب ــوان ک ــان آورد و عن ــه می ــخن ب ــان س ــی کرم انتظام
پیگیری های فنی و اطلاعاتی متوجه شدیم که قاتل به 
یکی از استان‌ها متواری شده است که در روز چهارشنبه 
ــی  ــتور عملیات ــات، دس ــل اطلاع ــس از تکمی ــته پ ــه گذش هفت
ــذ  ــا اخ ــتگیری ب ــات دس ــادر و عملی ــتگیری وی ص ــرای دس ب
نیابت از مقام قضایی صادر و صبح روز گذشته قاتل که در 
یکی از روستاها مخفی شده بود، با یک اقدامات عملیاتی 
غافلگیرانه توسط پلیس دستگیر شد.وی بیان کرد: یک 
قبضه ساح کلانشینکف و یک قبضه کلت کمری و مقدار 
زیادی مهمات جنگی و حدود ۷ کیلوگرم مواد مخدر نیز 

از محل مخفیگاه این شرور کشف و ضبط شده است.

رئیس علوم پزشکی کرمان با بیان اینکه هیچ 
شهری در استان کرمان در وضعیت سفید شیوع 
ویروس کرونا نیست گفت: مردم هشدارهای 
بهداشتی را جدی بگیرند.به گزارش خبرگزاری تسنیم از 
کرمان، حمیدرضا رشیدی‌نژاد ظهر دیروز در جلسه استانی 
ستاد مدیریت ویروس کرونا در استان کرمان که با حضور 
فدایی استاندار کرمان برگزار شد اظهار داشت: هیچ شهری در 
استان کرمان در وضعیت سفید نیست و مردم باید هشدارهای 
بهداشتی را جدی بگیرند.رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
با اشاره به مجوز آخرین بازگشایی‌ها در کرمان گفت: در 
گیم‌نت‌ها و خانه‌های بازی نیز می‌توانند با رعایت فاصله‌گذاری 
اجتماعی و رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی فعالیت خود 
را آغاز کنند.وی با بیان اینکه اطلاع‌رسانی در مناطق هشدار 
حتما به مردم انجام خواهد شد گفت: دغدغه ما است که مردم 
از وضعیت استان کرمان در بحث شیوع ویروس کرونا اطلاع 
دقیق داشته باشند و استان کرمان در وضعیت هشدار قرار 
گرفته و در بعضی شهرستان‌ها شرایط بدتر است.نوذر نخعی 
مشاور ارشد دانشگاه علوم پزشکی کرمان و اپیدمیولوژیست‌ 
نیز در این جلسه ‌با بیان اینکه ویروس کرونا نسبت به قبل در 
حال تغییر بوده و مسری‌تر شده است اظهار داشت: ویروس در 
جامعه پخش شده و استان کرمان با افزایش تعداد مبتلایان 
روبه‌رو است. وی با عنوان اینکه تعداد افراد غیرایمن در استان 
کرمان نسبت به سایر استان‌ها کمتر بوده و به همین دلیل 
آمار مرگ و میرها کمتر است افزود: از دلایل افزایش بیماری 
در استان کرمان مسافرانی هستند که از شهرها و استان‌های 
دارای شیوع بالا به استان کرمان سفر کردند.مشاور ارشد 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان با اشاره به اینکه مردم هم تقریبا 
از رعایت پروتکل‌ها خسته شده و شرایط برای آنها سخت 
است گفت: تعداد مراجعه کنندگان به مراکز سرپایی افزایش 
پیدا کرده اما تعداد افراد بستری زیاد نیست.وی با بیان اینکه 
فاصله‌گذاری اجتماعی بسیار مورد تاکید است و نباید از آن 
غافل شد عنوان کرد: استفاده از ماسک را باید اجباری کرد 
چرا که ویروس در جامعه وجود دارد و تعداد مبتلایان افزایش 
پیدا کرده است.نخعی با تاکید بر اینکه از تجمعات در هر 
مکانی باید جلوگیری کرد افزود: به‌عنوان مثال ادارات را باید 
با جدیت در رعایت پروتکل‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری 

اجتماعی مجاب کرد.

استاندار کرمان در ستاد استانی مدیریت کرونا 
گفت: در مواردی مجبور هستیم تابع مصوبات 
ستاد ملی باشیم و در برخی موارد مانند تدوین 
دستورالعمل های تخلفات، جلوتر از ستاد ملی هستیم اما 
نمی توانیم مصوبات ملی را نادیده بگیریم. دکترمحمدجواد 
فدائی شنبه ۲۴ خردادماه در جلسه استانی ستاد مدیریت 
کرونا اظهار کرد: برای تشدید نظارت‌ها باید جلوتر از 
ستاد ملی حرکت کرد و نباید منتظر دستورالعمل ملی 
باشیم.‌عالی ترین مقام اجرایی دولت در استان کرمان 
افزود: برای جوگیری از گسترش ویروس کرونا، باید پروتکل 
های بهداشتی رعایت شود و عمده آن استفاده از ماسک و 
رعایت فاصله فیزیکی است.فدائی تصریح کرد: در ابتدای 
شیوع اپیدمی، اصناف و بازار را تعطیل کردیم و بسیاری از 
فعالیت ها تعطیل شد اما اکنون این روش امکانپذیر نیست 
و نمی توانیم بیش از این نیازهای مردم و اقتصاد را تعطیل 
بگذاریم.استاندار کرمان بیان کرد: اکنون بسیاری از اماکن 
باز شده و آنچه مهم است، رعایت پروتکل هاست و به دلیل 
اینکه برخی خود را مقیّـد به رعایت موارد نمی دانند باید 
تخلفات را تعریف و با آن برخورد کنیم.وی افزود: براساس 
تعریف دستورالعمل ها، نظارت بر رعایت پروتکل ها در 
ادارات ستادی به عهده بازرسی استانداری، صنوف مواد 
غذایی و خوراکی به عهده دانشگاه علوم پزشکی، نظارت 
بر اماکن مذهبی و زیارتگاهی به عهده اداره کل تبلیغات 
اسالمی و اوقاف و سایر صنوف به عهده سازمان صمت و 
اتاق اصناف است که رسیدگی را انجام داده و با متخلفان 
برخورد کنند.فدائی اظهار کرد: در برخی شهرستان ها 
مشکل بیش از مرکز استان است و باید نظارت، کنترل و 
برخورد با تخلفات براساس دستورالعمل ها در شهرستان ها 
نیز اجرا شود و صنوفی که پروتکل ها را رعایت نمی کنند، 
متخلف هستند و باید پلمب شوند.استاندار کرمان در بخش 
دیگری از سخنانش بیان کرد: در مواردی مجبور هستیم 
تابع مصوبات ستاد ملی باشیم و در برخی موارد مانند تدوین 
دستورالعمل های تخلفات، جلوتر از ستاد ملی هستیم اما 
نمی توانیم مصوبات ملی را نادیده بگیریم. به گزارش ایسنا، 
در این جلسه با فعالیت شهربازی ها، مشروط به رعایت 
اصول بهداشتی، ضدعفونی کردن سطوح و استفاده همه از 

ماسک موافقت شد.

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت از بهبودی پیرمرد ۸۲ 
ساله مبتلا به کرونا در شهرستان فاریاب خبر داد.افتخاری، روابط 
عمومی دانشگاه علوم پزشکی جیرفت در گفت و گو با خبرنگار 
گروه استان های باشگاه خبرنگاران جوان از کرمان، گفت: پیرمرد 
٨٢ ساله اهل شهرستان فاریاب کرمان که چند روز پیش به ویروس 

کرونا مبتلا شده بود، بهبود یافت. او افزود: این بیمار چند روز در بیمارستان ۱۲ فروردین 
شهرستان کهنوج بستری شده بود که پس از انجام اقدامات درمانی و بهبودی کامل مرخص 
شد.  افتخاری بیان کرد: ۱۵ درصد بیماران کرونایی جنوب استان کرمان، سالمند هستند و 
سن آن‌ها ۶۰ سال به بالا است. او از مردم خواست برای پیشگیری و جلوگیری از شیوع کرونا 
ویروس، پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند و تاحد ممکن از ماسک 

و دستکش استفاده کنند.

پیرمرد ۸۲ ساله فاریابی کرونا 
را شکست داد

فرمانده انتظامی استان کرمان با اشاره به اینکه حدود 
۴۱۳ دوربین نظارت تصویری در کرمان در حال بهره 
برداری است، گفت: قرار است این ظرفیت به ۹۰۰ دوربین 
برسد.عبدالرضا ناظری در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به افزایش دوربین‌های نظارت تصویری در شهر کرمان 

اظهار کرد: در حال حاضر تعداد این دوربین‌ها قابل مقایسه با سال گذشته نیست.وی 
با اشاره به اینکه حدود ۴۱۳ دوربین در حال بهره برداری است، افزود: نیاز است مرکز 
مانیتورینگ پلیس راهور تکمیل شود که توسط شهرداری در حال انجام است.ناظری 
با بیان اینکه به محض تکمیل این مرکز شاهد تحول عظیمی در این حوزه خواهیم بود، 
عنوان کرد: بر این اساس با به کارگیری تمام ظرفیت نظارت تصویری، فرد در صورت 

انجام تخلف رانندگی بلافاصله پیامک جریمه را دریافت می‌کند.

افزایش تعداد دوربین‌های نظارت 
تصویری در استان

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی 
استان کرمان گفت: پیش بینی می شود امسال بیش از ۵ 
هزار لیتر گلاب در کارخانه های گلاب گیری استان کرمان 
تولید شود.حمیدرضا ارجمند مدیر صنایع تبدیلی وغذایی 
سازمانتولید بیش از ۵ هزار لیتر گلاب در کرمان جهاد 

کشاورزی استان کرمان در گفت و گو با خبرنگار گروه استان های باشگاه خبرنگاران 
جوان از کرمان، با بیان اینکه تولید گلاب در کارخانه‌های گلاب گیری استان کرمان در 
حال انجام است، گفت: پارسال ۵ هزار و ۲۰۰ لیتر گلاب در کارخانه های گلاب گیری 
استان کرمان تولید شد و پیش بینی می‌شود امسال هم بیش از ۵ هزار لیتر گلاب در 
استان کرمان تولید شود.او افزود: پیش بینی می‌شود از سه هزار و ۹۳۸ هکتار باغ گل 

محمدی در استان کرمان، ۷ هزار تن گل برداشت شود.

تولید بیش از ۵ هزار لیتر گلاب
 در استان

ویروس کرونا مسری‌تر شده 
است/ استفاده از ماسک 

اجباری شود

شهربازی‌های کرمان 
با رعایت اصول بهداشتی 

بازگشایی می‌شوند

علوم
پزشکی

کرونا

دایی قاتل دستگیر شد

خبرخبرخبر

منوجان  تامین  شورای  رییس 
استان کرمان از مهار آتش‌سوزی در 
نخلستان‌ها و باغ‌های مرکبات بخش 
آسمینون این شهرستان خبر داد.
محمد محمودی روز شنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا محل دقیق آتش‌سوزی 
را روستای بجگان از توابع بخش 
آسمینون شهرستان منوجان اعلام کرد 
و گفت: بلافاصله پس از آتش‌سوزی، 
شخصا فرماندهی عملیات را برعهده 
آتش‌نشانی  خودروهای  و  گرفتم 
شهرستان در محل حضور پیدا کردند.
وی با بیان اینکه عملیات اطفای حریق 
دقیقا ۲۱۰ دقیقه به طول انجامید، بیان 
داشت: با توجه به وسعت آتش‌سوزی 
یک دستگاه ماشین آتش‌نشانی از 
شهرستان همجوار )کهنوج( درخواست 
کردیم که با دستور رییس شورای 
تامین این شهرستان، خودروی ذکر 
شده در کمترین زمان خود را به محل 
حادثه رساند و آتش با همکاری خوب 
تیم‌های آتش‌نشانی مهار شد.فرماندار 
منوجان علت آتش‌سوزی را در دست 
بررسی عنوان کرد و گفت: کارشناسان 
جهاد کشاورزی شهرستان در حال 
برآورد خسارت این حادثه هستند 
با  اعالم می‌شود.وی  که متعاقبا 
بیان اینکه بیشترین میزان خسارت 
باغ‌های  سپس  و  نخلستان‌ها  به 
مرکبات وارد شده است، گفت: مردم 
در این روزها از آتش زدن علف‌های 
هرز یا چوب‌های خشک در باغ‌ها و 
مزارع خودداری کنند زیرا به علت 
بارندگی‌های خوبی که ابتدای امسال 
داشتیم و رشد علف‌های مستعد 
حریق، امکان سرایت آتش به زمین‌ها 
و باغ‌های همجوار وجود دارد.محمودی 
بر ضرورت نهادینه شدن فرهنگ بیمه 
بین کشاورزان و دامداران تاکید کرد 
و افزود: بیمه در حوادثی همچون 
آتش‌سوزی، سیل، زلزله و دیگر موارد 
می‌تواند کمک موثری به مال‌باختگان 

کند.

آزمون‌های دانشگاه آزاد 
جیرفت غیرحضوری 

برگزار می‌شود
واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رییس 
با هدف سلامت  داد:  خبر  جیرفت 
دانشجویان و همچنین کاهش استرس 
خانواده ها تمامی آزمون های این واحد 
دانشگاهی غیرحضوری برگزار می شود.

به گزارش »کرمان نو« اسلامی افزود: 
فراهم کردن زیرساخت های مطمئن 
شبه جامع دانشگاه و گسترش اینترنت 
با هدف استفاده دانشجویان، اساتید 
و کارکنان از برنامه های مهم ما است.

وی تصریح کرد: با همکاری فرماندار 
جیرفت پیگیری های لازم اداری جهت 
ارتقای پهنای باند اینترنت دانشگاه 
انجام شد.وی اضافه کرد: هدف ما از 
این کار آسان شدن، سرعت بخشیدن 
و همچنین افزایش دقت و سلامت 
در انجام امور در بخش های مختلف 
و متنوع دانشگاه در راستای رفاه حال 
دانشجویان است.اسلامی ادامه داد: 
سامانه آموزشی و دانشجویی مبتنی 
بر وب‌سایت دانشگاه امکان برگزاری 
امتحانات به صورت غیرحضوری و 
اطلاع‌رسانی در زمینه مسائل مختلف 
آموزشی، اعلام آخرین وضعیت تحصیلی 
و آموزشی دانشجویان، امکان انتخاب 
واحد اینترنتی، امکان پرداخت اینترنتی 
شهریه را برای دانشجویان و خانواده‌های 
آنان با سرعت بسیار بالایی فراهم کرده 
و به این ترتیب پهنای باند اینترنت 
دانشگاه به ۳۶ مگابیت در ثانیه ارتقا 
پیدا کرده است.به گفته رییس دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد جیرفت با ارتقای این 
پهنای باند اینترنت دانشجویان، استادان 
و کاربران می‌‏توانند با سرعت بسیار 
بالایی به برنامه‌‏ها و سایت‌‏های اینترنتی 
مرتبط با دانشگاه دسترسی پیدا کنند.

اسلامی افزود: روز جمعه ودیروز آزمون 
های آزمایشی موفقیت آمیز را برگزار 
کردیم و دانشجویان به راحتی می توانند 
وارد سایت شده و با یک کلیک به درگاه 
وصل شوند و امتحان خود را به شکل 
غیرحضوری و آنلاین بدهند.رییس 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت 
تصریح کرد: هر سوال در وقت تعیین 
شده یک دقیقه ای وقت دارد و سوال هر 
دانشجو با دانشجوی دیگر فرق دارد. با 
این زیرساخت از دانشجویان جیرفتی که 
در دیگر دانشگاه های آزاد کشور در حال 
تحصیل بودند قادر هستند تا امتحان 

خود را بدهند.

»خون، قطرات سرخ رنگی که زندگی 
بخش هستند«، شاید این جمله کلیشه و گزارش

شعارزده به نظر آید اما واقعیتی است 
انکارناپذیر، با اهدا قطرات سرخ رنگی که در رگ‌های ما 
جریان دارند، می توان، جان انسان‌ها را نجات داد و 
امروز 25 خرداد مصادف با 14 ژوئن، روز جهانی اهدا 
خون است، روزی که برای بزرگداشت و اهمیت این 
فعالیت انسانی نامگذاری شده است، شعار امسال برای 
این روز » اهدا خون سالم برای جهانی سالم تر« است، بر 
اساس گزارشات، استان کرمان جز یکی از پرمصرف 
ترین استان‌های کشور در بحث مصارف خونی است، در 
نتیجه دغدغه اهدا خون در این استان، یک  دغدغه 
همیشگی است، برای بررسی وضعیت مصرف و اهدا 
خون در استان پای صحبت روح الله میرزایی مدیر کل 

سازمان انتقال خون استان نشستیم.  
نجات سه نفر از مرگ حتمی، با هر بار اهدای 

خون 
مدیر کل انتقال خون استان در ابتدای صحبت 
هایش،در مورد مهم ترین فایده اهدا خون گفت: من 
همیشه در مورد فایده اهدا خون می گویم ، مهم ترین 
فایده این است که با هر بار اهدا خون، جان سه نفر از 
مرگ حتمی نجات داده می شود یعنی با یک ربع وقت 
گذاشتن سه نفر را از مرگ نجات می دهیم.میرزایی در 
پاسخ به این سوال که مصرف‌کنندگان اصلی خون و 
فرآورده خونی در استان کرمان چه کسانی هستند؟، 
گفت:40درصد از خون اهدایی در استان به مصرف 
بیماران تالاسمی می رسد. استان کرمان یکی از 
استان‌هایی است  که تعداد بیماران تالاسمی در آن 
زیاد است  و هر بیمار تالاسمی ماهیانه به  یک تا 2 واحد 
خون نیاز دارد. به گفته میرزایی بعد از بیماران تالاسمی 
مصرف کننده اصلی خون، بخش‌های زایمان ، سرطان 
و انکولوژی و جراحی، مراکز درمانی است. وی  گفت: از 
هر خون، سه فرآورده پلاکت، گلبول قرمز و پلاسما  هم 
گرفته می شود که بیشترین مصرف مربوط به پلاکت 

و گلبول قرمز است.
 میرزایی  یادآور شد: استان کرمان در چند ماه اخیر با  
کاهش مراجعه کننده  برای اهدا روبرو شد و این کاهش، 

ذخایر خونی را هم تحت تاثیر قرار داد اما با مدیریت و 
همکاری مراکز درمانی کمبودی در زمینه خون در 
استان نداشتیم  اما  بعد از ماه رمضان وضعیت اهدا خون 

در استان بهتر شده است. 
  وجود 5 پایگاه انتقال خون در استان 

 به گفته مدیر کل سازمان اهدا خون استان، در پنج  
شهرستان کرمان، سیرجان، رفسنجان، جیرفت و 
بم،  پایگاه انتقال خون وجود دارد. میرزایی ادامه داد: 
در شهر کرمان  2 پایگاه  انتقال خون  وجود دارد یکی 
پایگاه مرکزی در بلوار 22 بهمن که از 7 و نیم صبح تا 
6 عصر  باز است و دیگری در ابتدای بلوار جمهوری  که 
فقط شیفت صبح روزهای فرد باز است. یک تیم سیار 
هم در سازمان هستند که  به شهرستان‌هایی که پایگاه 
ندارند، می رود. میرزایی در مورد این که آیا تعداد پایگاه 
انتقال خون در سطح استان کم نیست ؟گفت: ایجاد 
پایگاه انتقال خون یک سری استاندارد‌ها می خواهد 
و هم ایجاد و هم نگهداری یک پایگاه بسیارهزینه بر 
است، نکته بعدی برای ایجاد پایگاه، شاخص اهدا خون 
است، یعنی باید اهدا به اندازه ای باشد که  بتوان برای 
آن منطقه پایگاه تعریف کرد.   مدیر کل سازمان انتقال 
خون، در ادامه گفت: مطلب بعدی ای که در ایجاد پایگاه 
نقش دارد شرایط  خون  اهدایی است زیرا در بعضی 
از مناطق  کشور مانند شهرهای کوهستانی، غلظت 
خون اهالی بالا است و  این موضوع شرایط اهدا رااز 
بین می‌برد. میرزایی تاکید کرد: وظیفه سازمان انتقال 
خون تامین خون کافی و سالم برای جامعه است، وقتی 
که با همین تعداد پایگاه، خون مورد نیاز کشور تامین 
می شود، پس نیازی به ایجاد پایگاه بیشتر نیست و به 
همین دلیل  در کل کشور فقط 180 پایگاه داریم .اما 
در شهرهایی مثل جیرفت،کهنوج،رودبار جنوب ، قلعه 
گنج به طور مرتب  تیم سیار انتقال خون حضور پیدا 

می کنند.
 چندین غربالگری برای تایید سلامت خون 

اهدایی 
میرزایی در مورد نحو تایید سلامت خون‌های 
اهدایی گفت : چندین غربال  برای این منظور در 
نظر گرفته شده است ، اول اینکه در جامعه تا حدودی 
فرهنگ‌سازی انجام شده و خیلی از افرادی که شرایط 
اهدا خون ندارند،خودشان از این موضوع آگاه بوده 
و مراجعه نمی کنند، مرحله اول غربالگری در داخل 

پایگاه به وسیله پوسترها و بروشورهایی است که مراجعه 
کننده با  مطالعه آن  تا حدودی نسبت به وضعیت خود 
آگاه می شود،  غربال بعدی، پزشک پایگاه است که باید 
براساس معاینه و شنیدن صحبت‌های مراجعه کننده 
تشخیص داشتن شرایط اهدا را بدهد،  غربال بعدی  در 
سالن خونگیری است در ورودی سالن خون گیری یک 
صندوقی وجود دارد به نام »خود حذفی«،  که در آن 
قسمت مراجعه کننده با برگه های قرمز و سبزی که در 
اختیار دارد می تواند به صورت محرمانه وضعیت خون 
خود را اعلام کند در این حالت از مراجعه کننده خون 
دریافت می شود اما وارد چرخه نمی شود .  حتی بعد از 
خارج شدن از پایگاه هم شماره تلفن هایی وجود دارد 
که می توانند بعد از خروج نیز اطلاع داده و خون خود را 
حذف کند. وی ادامه داد: غربال آخر آزمایش‌هایی است 
که روی خون انجام می شود، پیشرفته‌ترین دستگاه‌ها 
برای آزمایش خون در پایگاه های انتقال خون وجود 
دارند  و بعضی برخی نمونه ها حتی چندین بار چک می 
شوند و در صورت غیر قابل استفاده بودن توسط دستگاه 

اتوکلاو ضدعفونی و بعد از رفع آلودگی امحا می شوند.
 پیش از اهدا خون شرایط اهدا بررسی می‌شود

به گفته مدیر کل انتقال خون استان، سن اهدا خون 

در بازه سنی 18 تا 60 سال برای  اهدا کننده  غیر 
مستمر و تا 65 سال برای اهدا کنندگان مستمر است.  
میرزایی با اشاره به اینکه اهدا خون در زنان بسیار 
کمتر انجام می شود گفت:  حدود  50 درصد مصرف 
خون را در استان کرمان، زنان دارند اما فقط 5 درصد 
از  بانوان  خون اهدا می کنند این موضوع در سطح 
کشور هم همین طور است و 95 درصد اهدا  کنندگان 
مرد هستند.  میرزایی دلیل این موضوع را این چنین 
تشریح کرد: یک سری باورهای اشتباه است که در 
ذهن بانوان وجود دارد مثلا ترس از کم خونی  یکی 
از آنها است .در حالی که پزشک پایگاه هه شرایط 
مراجعه کننده را چک می کند و اگر شرایط را نداشته 
باشد به هیچ عنوان اهدا انجام نمی شود مثلا سطح 
پایین تر 12 و نیم هموگلوبین ممنوعیت اهدا می 
آورد که به آن دقت می شود ما در همان 5 درصد اهدا 
کننده زن که در استان وجود دارند کسانی را داریم 
که  شهرت کشوری دارند و علاوه بر مستمر بودن، به 
میزان زیادی نیز خون اهدا می کنند این نشان دهنده 
این موضوع است که هیچ اتفاقی بعد از اهدا برای زنان 
نخواهد افتاد. 5 درصد 70 هزار اهدا کننده خود رقم 

کمی نیست که خون اهدا می کنند.

زنان کمتر خون می‌دهند
*مدیرکل سازمان انتقال خون استان: در حالی که 50 درصد مصرف‌کنندگان خون در استان، زنان هستند، فقط 5 درصد جمعیت اهدا‌کنندگان را زنان تشکیل می‌دهند

* بیماران تالاسمی مصرف کننده اصلی خون در استان کرمان هستند 
  نجمه سعیدی

دبیر تحریریه

رئیس‌جمهوری در جلسه ستاد 
ملی کرونا از بازگشایی تالارهای گزارش

پذیرایی در مناطق زرد و سفید 
خبر داد و گفت: »اگر همکاری مردم نباشد و 
سلامت مردم به خطر بیفتد مجبوریم همه‌ی 
محدودیت‌ها را بازگردانیم«.به گزارش از ایرنا ، 
حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی روز 
شنبه در جلسه ستاد ملی کرونا اظهار کرد: 
»بسیاری از استان‌هایی که به پیک رسیدند از 
پیک عبور کردند شرایطشان فوق‌العاده نیست. 
البته باز هم بیماری وجود دارد ولی به آن شدت 
نیست«.وی ادامه داد: »امروز چند استان همین 
حالت را دارند که این‌ها مربوط به پیک اول 
است. ما داخل پیک اول هستیم. پیک اول در 
برخی استان‌ها آمده و عبور کرده است. در 
بعضی استان‌های دیگر وارد پیک شده که از آن 
عبور خواهیم کرد مانند خوزستان، و کم‌کم در 
حال عبور از پیک است. پیش‌بینی این است که 
استان‌های دیگر در نوبت هستند یعنی به 
تدریج آن‌ها وارد پیک می‌شوند و باید عبور 
کنند. این همه مربوط به پیک اول این بیماری 
است بنابراین این استان با استان دیگر متفاوت 
است«.وی یادآور شد: »معمولا در کشور هم 
جدا از چند شهرستان به نقطه‌ای نرسیدیم که 
حدود ۶۰ تا ۶۵ درصد جمعیت با این ویروس 
مواجه و از آن عبور کرده باشند یعنی نه الان 
واکسن پیش روی ما و نه آن ایمنی جمعی و 
رمه‌ای به وجود آمده است بنابراین نگرانی ما 
همچنان وجود دارد و باید مراقبت کنیم«.
روحانی گفت: »رعایت مردم در اردیبهشت‌ماه 
نسبت به این اپیدمی تا ۸۰ درصد مطلوب بوده 
است و اما در اواسط خرداد این مراعات‌ها به ۲۰ 
درصد رسیده است که می‌تواند برای ما نگرانی 

به وجود آورد و مردم باید این مراقبت را انجام 
دهند تا بتوانیم از این مرحله به خوبی عبور 

کنیم«.
وزارت صمت ماسک پارچه‌ای قابل 
شستشو در اختیار مردم قرار دهد

وی با بیان این‌که از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت خواستم تا به اندازه‌ی کافی ماسک 
رایگان در اختیار مردم بگذارد و مردم بتوانند 
از ماسک پارچه‌ای قابل شست‌وشو استفاده 
کنند، اظهارکرد: »باید ماسک پارچه‌ای قابل 
شست و شو در اختیار مردم باشد تا بتوانیم از 
کنار همه‌ی این موارد به خوبی عبور کنیم«.

رئیس‌جمهوری با بیان این‌که در حرم مطهر 
رضوی )ع( که نسبت به جاهای دیگر متفاوت 
است، گزارش‌ها درباره‌ی فاصله‌ها و تشکیل 
نماز جماعات امیدوارکننده نبود، اظهار کرد: 
»از مسئولان حرم مطهر، استانداری و دانشگاه 
علوم پزشکی می‌خواهم تلاش کنند استان 
خراسان رضوی وارد پیک نشویم«.روحانی با 
تاکید بر این‌که همه‌ی گشایش‌ها و موارد جدید 
بازگشایی که امروز هم داریم، مشروط به آن 
است که با هم همکاری کنیم، بیان کرد: »اگر 

همکاری نباشد، مجبوریم همه‌ی محدودیت‌ها 
را بازگردانیم. اگر سلامت مردم در شهر یا 
استانی به خطر بیفتد، مجبوریم محدودیت‌ها 

را مجددا اعمال کنیم«.
بازگشایی تالارهای پذیرایی

 با ۵۰ درصد ظرفیت
دیروز  جلسه‌ی  مصوبات  مورد  در  وی 
خاطرنشان کرد: »در جلسه‌ی امروز بحث 
شد تا بیمه بیکاری کسانی که در دوران سه 
ماهه‌ی کرونا بیکار شدند، عملیاتی می‌شود. 
بعضی کسب و کارها که بیمه نبودند و پرونده‌ی 
بیمه هم ندارند، امروز مشمول کمک شدند. 
همچنین مقرر شد نمایشگاه‌های تخصصی 
مجاز باشند به شرطی که ورود افراد ویژه و 
خاص در چارچوب مصوبات امروز در آن شرکت 
کنند«.روحانی ادامه داد: »تالار پذیرایی در 
جاهایی که قرمز نیست، می‌تواند باز شود، 
آن‌هم در چارچوبی که امروز تصویب شود 
یعنی ۵۰ درصد از ظرفیت آن به کار گرفته 
شود. قهوه‌خانه‌ها می‌توانند بازگشایی کنند اما 
اقداماتی نظیر اردوهای تابستانی و برخی امور 

فعلا ممنوع است.«

مدیرکل ورزش و جوانان کرمان گفت: طبق 
مستنداتی که وجود دارد، سردار سلیمانی از سال 
۵۳ تا زمان آغاز جنگ، ورزشکار رشته پهلوانی و 
زورخانه‌ای بوده، پس انتظار داریم این بزرگ مرد به 

عنوان پهلوان دیار کریمان معرفی شود.
میثم پاریزی، مدیرکل ورزش و جوانان استان 
کرمان در همایش تجلیل از کهن کسوتان، 
پیشکسوتان، زورخانه داران، قهرمانان ورزش 
زورخانه‌ای و مروجین فرهنگ پهلوانی که به مناسبت 
هفته فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای با حضور 
علیمرادی نماینده مردم استان کرمان در مجلس 
خبرگان رهبری، معاونان اداره کل ورزش و جوانان 
استان، سردار ناظری فرمانده انتظامی استان، رئیس 
اداره ورزش و جوانان شهرستان و روسای هیئت‌های 
پهلوانی و ورزش‌های زورخانه‌ای استان و شهرستان 
کرمان در محل اداره کل ورزش و جوانان استان 
کرمان برگزار شد، ضمن خیرمقدم به حاضرین در 
مراسم و کسانی که برای ارتقای ورزش پهلوانی و 
زورخانه‌ای استان کرمان زحمت می‌کشد، مناسبت 
۱۷ شوال که مصادف با سالروز پیروزی ارتش 
اسام در برابر ارتش کفر است را تبریک گفت و با 
گرامیداشت نام، یاد و خاطر نخستین پهلوان عالم، 
مولای متقیان، حضرت علی )علیه السلام( که این 
روز و این هفته به احترام وی، به عنوان روز و هفته 
فرهنگ پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای نامگذاری 
شده است، برای تمام کهن کسوتان، پیشکسوتان، 
قهرمانان و مربیان پهلوانی و ورزش زورخانه‌ای 

آرزوی موفقیت کرد.

او افزود: ورزش پهلوانی و زورخانه‌ای در کشور ما فراتر 
از یک ورزش است و به نوعی یک فرهنگ در حوزه 

اسلامی، دینی و ملی ما محسوب می‌شود.
پاریزی با اشاره به افتخارات استان کرمان در حوزه 
ورزش زورخانه ای، تصریح کرد: استان کرمان در 
سال‌های نه چندان دور، قطب ورزش پهلوانی و 
زورخانه‌ای کشور بوده، به طوری که این استان 

محوریت این رشته ورزشی را عهده دار بوده است.
او بیان داشت: با تعامل بسیار مثال‌زدنی که در 
مجموعه‌ی هیئت استان و هیئت‌های شهرستانی 
وجود دارد و با ارتباط بسیار نزدیکی که بین این 
هیئت و اداره کل ورزش و جوانان استان وجود دارد، 
قطعاً به زودی به روز‌های اوج خود در این رشته 
ورزشی باز خواهیم گشت و این تعامل خودش 
نویدبخش روز‌های خوبی برای این رشته ورزشی 
خواهد بود.مدیرکل ورزش و جوانان استان کرمان 
گفت: واقعاً این رشته ورزشی، سرمنشا تفکر و تأمل 
در منش و اخلاقیست که نشات گرفته از تفکر تشیع 

در جهان اسلام است.
پاریزی ابراز امیدواری کرد: روز به روز شاهد ارتقاء 
سطح فرهنگ پهلوانی و فرهنگ و اخلاق ورزشی در 
بستر جامعه باشیم.او افزود: به عنوان یک ورزشکار 
رشته پهلوانی و زورخانه انتظار این است که قبل از 
ورزشکار بودن، پهلوان باشیم و امیدواریم این فرهنگ 
تسری پیدا کند و روز به روز شاهد حاکمیت بحث 
فرهنگ و اخلاق در میادین ورزشی باشیم که نیاز 

امروز جامعه‌ی ورزش است.
پاریزی تصریح کرد: در نظام اسامی و در طول 
انقلاب، شهدای بسیار زیادی تقدیم اسلام شدند، 
به ویژه سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی که 

افتخار استان پهناور کرمان و کشور است.
او بیان داشت: این شهید والامقام از سال ۵۳ تا زمان 
آغاز جنگ طبق مستنداتی که وجود دارد ورزشکار 
رشته پهلوانی و زورخانه‌ای بوده است و ما انتظار داریم 
که این بزرگ مردِ عزیز به عنوان پهلوان دیار کریمان 

معرفی شود.

معرفی سردار سلیمانی به عنوان پهلوان 
دیار کریمان

 باز‌گشایی تالارهای پذیرایی با ۵۰ درصد 
ظرفیت در مناطق زرد و سفید

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان با بیان 
اینکه متوسط بارندگی امسال استان کرمان حدود ۲۳۸ 
میلی متر بوده گفت: ظرفیت کل سدهای استان کرمان 
۵۸۳ میلیون مترمکعب است که هم اکنون حدود ۵۶۰ 
میلیون متر مکعب آب در این سدها ذخیره شده است 
."علی رشیدی" در جمع خبرنگاران با اشاره به بارش 
ــارش های  ــی ب ــان گفت: درپ های امسال در استان کرم
خوب ماه های گذشته، سدهای استان تقریبا به طور 
ــد  ــدود ۹۶ درص ــون ح ــم اکن ــد و ه ــده ان ــری ش ــل آبگی کام
ــه در  ــت ک ــده اس ــر ش ــان را پ ــتان کرم ــدهای اس ــزن س مخ
مقایسه با سالهای قبل کم نظیر است.رشیدی با بیان 
ــدود  ــان ح ــتان کرم ــال اس ــی امس ــط بارندگ ــه متوس اینک
ــزود: ظرفیت کل سدهای استان  ــوده اف ــر ب ــی مت ۲۳۸ میل
ــون  ــم اکن ــه ه ــت ک ــب اس ــون مترمکع ــان ۵۸۳ میلی کرم
حدود ۵۶۰ میلیون متر مکعب آب در این سدها ذخیره 
شده است.مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کرمان 
ــه مخزن سدهای  ــه اینکه امسال ورودی آب ب ــا اشاره ب ب
استان بیش از ۹۲۵ میلیون متر مکعب بوده است 
ــا سال گذشته  افزود: این میزان ورودی آب در مقایسه ب
ــزان خروجی  ــه می ــن اینک ــده است ضم ــر ش ــدود ۳ براب ح
ــر  ــا سال گذشته ۴ براب آب از سدهای استان در مقایسه ب
شده است .وی درباره آخرین وضعیت سدهای در دست 
احداث در استان کرمان نیز گفت: در حال حاضر ۴ سد 
ــتان  ــه در اس ــد تنگوئی ــاء و س ــت، نس ــت، جیرف ــزرگ باف ب
ــز  ــه نی ــد قدروئی ــت و س ــرداری اس ــره ب ــال به ــان در ح کرم
ــهیدان  ــد ش ــی و س ــرفت فیزیک ــد پیش ــش از ۹۵ درص ــا بی ب
ــی در  ــرفت فیزیک ــد پیش ــدود ۹۰ درص ــا ح ــوری ب امیرتیم
ــه  ــال ب ــی رود امس ــار م ــه انتظ ــتند ک ــاخت هس ــال س ح
ــه ای  ــل آب منطق ــند.مدیر عام ــرداری برس ــره ب ــه به مرحل
ــا  استان کرمان در بخش دیگری از صحبت های خود ب
اعام خبر انسداد ۱۴۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در کرمان، 
ــا توجه  ــادل بخشی ب ــه اجرای طرح های تع ــا اشاره ب ب
به وضعیت دشتها، گفت: اولین اقدام برای اجرای این 
طرح، پر کردن چاه های غیرمجاز است.رشیدی با بیان 
ــه منظور جلوگیری از برداشت بی  اینکه سال گذشته ب
ــایی  ــر مجازشناس ــاه غی ــه چ ــش از ۱۱۰۰ حلق ــه آب، بی روی
ــردن  ــدود ک ــز مس ــال نی ــرای امس ــزود: ب ــد، اف ــدود ش و مس
۱۵۰۰ حلقه چاه غیر مجاز در برنامه کاری این شرکت 
قرار گرفته است.وی با اشاره به پیگیری های لازم برای 
ــای استان  ــور هوشمند روی بسیاری از چاه ه نصب کنت
ــت  ــن فرص ــاز در اولی ــور س ــای کنت ــرکت ه ــر ش ــزود: اگ اف
ــد،  ــا بگذارن ــار م ــور در اختی ــدادی کنت ــد تع ــن بتوانن ممک
ــا  ــع آب ب ــت از مناب ــرل آب و حفاظ ــدف کنت ــا ه ــال ب امس

ــود. ــی ش ــام م ــمند انج ــای هوش ــت نصب کنتوره جدی

گزارش
ایرنا

۹۶ درصد ظرفیت کل سدهای 
استان کرمان پر شده است

آتش‌سوزی نخلستان‌های 
منوجان مهار شد

با هر بار اهدا خون جان سه نفر از مرگ حتمی نجات پیدا می‌کند

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهر کرمان به شهروندان برای کاهش این حوادث و تخریب 
محیط ‌زیست، توصیه کرد: مردم در صورت حضور در طبیعت به بوستان‌های معتبر و تأیید شده بروند، این 
بوستان‌ها از خدمات مناسب نظیر آب آشامیدنی، سرویس بهداشتی، محل بازی مناسب برای کودکان، 
پارکینگ و ایمنی قابل قبول برخوردار است اما خارج از این نقاط امکانات مناسبی وجود ندارد و حتی 

شهروندان مجبور به پارک خودرو در حاشیه جاده خواهند شد.
وی همچنین حطاب به شهروندان گفت: در طبیعت، از روشن کردن آتش در علفزارها و بوته‌های خشک 

و کنار درختان به‌ ویژه در زمان وزش باد جدا پرهیز کنید.
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اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهداد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
رسمی  فاقدسند  و ساختمانهای  واراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
برابررای شماره 139960319005000051مورخ 1399/2/16هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهداد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سعید اسکندری فرزند 
ششدانگ  در  کرمان  از  صادره   748 شناسنامه  بشماره  حسین 
یکبابخانه و باغ به مساحت 2130مترمربع پالک 1589 فرعی مفروز 
و مجزی از 118فرعی -47اصلی واقع در بخش 26 کرمان به ادرس 
سیرچ- کوچه منصوری خریداری از مالک رسمی آقای محمد 
درخشانی  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو 
نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول اعتراض طبق 

مقررا ت سند مالکیت صادر خواهدشد . م الف 336
 تاریخ انتشار نوبت اول:99/3/25 
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ابراهیم سیدی رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد واملاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک شهداد 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
رسمی  فاقدسند  و ساختمانهای  واراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت 
برابررای شماره139860319005000593 مورخ 1398/12/12هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهداد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسن سلمانی نژاد 
خبیصی فرزند علی بشماره شناسنامه 120صادره از شهداد  در 
ششدانگ دو باب مغازه به مساحت 113/14 مترمربع پالک 2 
فرعی از 960- اصلی واقع در بخش 23 کرمان به آدرس شهداد- 
خیابان طالقانی نبش میدان امام حسین خریداری از مالک رسمی 
خود متقاضی  محرزگردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
دردو نوبت به فاصله 15روزآگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکوروعدم وصول 
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 تاریخ انتشار نوبت اول:99/3/11 
تاریخ انتشارنوبت دوم :99/3/25

ابراهیم سیدی رئیس ثبت اسناد و املاک

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک زرند 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۳۹۸۶۰۳۱۹۰۰۸۰۰۲۵۰۹ هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرند تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدحسین میرزائی بادیزی 
فرزند علی به شماره شناسنامه ۶۱۰ صادره از زرند در یک باب 
خانه به مساحت 284/95مترمربع از پلاک ۷۵۶۶ اصلی واقع در 
زرند خیابان مطهری کوچه ۱۸ خریداری از مالک رسمی آقای 
مجتبی حکمت محرز گردیده است. لذا به منظور اطالع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م/الف ۴۰
تاریخ انتشار نوبت اول1399/3/11

 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1399/3/25
حسین توحیدی نیا_ رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زرند

آگهی موضوع ماده 3قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  

در اجرای مواد مذكور بدينوسيله املاکی که برابر اراء هیاتهای حل اختلاف موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی گلباف که 
ادامه عملیات ثبتی آنها مطابق قانون مذكورتجویز گردیده است به ترتیب شماره پلاک وبخش و محل وقوع 

ملک و مشخصات مالک واقع در بخش 27 کرمان بشرح نیل:
1-پالک ۶ فرعی از ۱۳۳-اصلی بخش ۲۷کرمان مالک خانم صدیقه مهدی نژاد فرزند حسن به شماره 
شناسنامه 110 صادره از گلباف در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 340/22 متر مربع واقع در گلباف 

خیابان اشرفی اصفهانی قطعه شماره ۳ خریداری از مالک رسمی مهین دخت وزیری 
2-پالک یک فرعی از ۱۹۶۲-اصلی بخش ۲۷ کرمان مالک آقای سید ابوطالب افتخاری فرزند سید حسن 
به شماره شناسنامه 3180019808 صادره از گلباف در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 555/30 متر 
مربع واقع در گلباف خیابان جمهوری ابتدای خیابان مدنی خریداری از مالک رسمی فاطمه بیگم میرتاج 

الدینی گوکی
3-  پالک ۲۳۵۲ -اصلی بخش ۲۷ کرمان مالک خانم طبيه قهرمانی فرزند غلامعباس به شماره شناسنامه 
۵۹۳۷ صادره از گلباف در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 375/56 متر مربع واقع در گلباف بلوار 

دستغيب روبروی مسجد امام حسن عسکری)ع( خریداری از مالک رسمی فاطمه کمالی
 لذا به منظور اطالع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز اگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمایند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 
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 تاريخ انتشار نوبت دوم : 99/3/25
محمد مقصودی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک گلباف

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور  

علیزاده  زهره  خانم  به  وسیله  بدین 
بنستانی فرزند غلامرضا به شماره ملی ۳۰۹۱۴۷۸۰۵۱ 
ساکن زرند ، جاده دانشگاه آزاد جنب مواد غذایی 
دانیال ، ابالغ می شود که خانم زهرا ایزدی یزدان 
ریال   363/532/275 مبلغ  وصول  جهت  آبادی 
بانضمام حقوق دولتی به استناد مهریه مندرج در سند 
ازدواج شماره  دفتر   1376/9/1 ازدواج شماره ۲۰۲۲_ 
۲۷ زرند علیه شما بعنوان احدی از ورثه متعهد صادر 
نموده و پرونده اجرائی به کلاسه ۹۸۰۰۴۳۹ در این اداره 
تشکیل شده و طبق گزارش مورخه 1399/2/16 مامور 
پست شهرستان زرند، ابلاغیه بدلیل میسر نبودن ابلاغ 
واقعی ، عینا اعاده گردیده است، لذا بنا به بستانکار 
طبق ماده ۱۸ آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک 
مرتبه در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی آگهی 
می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این 
آگهی که روز ابالغ محسوب می گردد ، نسبت به 
پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید، عملیات اجرائی 

جریان خواهد یافت. م الف ۴۵
حسین توحیدی نیا
رئیس واحد اجرای اسناد رسمی زرند
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مدیر مسئول:روح الله خدیشی
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نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره 10، نبش شرقی 2
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌بست نرسیده بیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: 09131488684     ۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵- ۰۳۴
تلفنخانه کرمان: 034-32487477

ایمیل تحریریه: 
kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها: 
kaghazevatan.adv@gmail.com 

مدیر اجرایی: حمید باقری 
مدیر داخلی: سمیه خدیشی
دبیرتحریریه: نجمه سعیدی

گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان  

روابط عمومی: شکوفه نبی‌زاده
عکس: یاسر خدیشی

جامعه:  راضیه زنگی‌آبادی
توزیع: اصغر صانعی

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست . 

758 پیاپی  شماره  چهارم     سال       1399 خرداد   25 یکشنبه   

پیش چاپ و چاپ: مهدوی)03432134838(

سامانه ی پیامکی: 10003432117834  نمابر: 021-89776547

سنا
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عک

بهشت
کتاب بهشت

در کتاب بهشت، یکى از زیباترین و ماندن‌ىترین رمان‌هاى تونی 
موریسون وقایع عجیب و غریبی در مورد ایالت اوکلاهما نوشته 
شده است. جامعه‌ای که مردها در آن حاکم‌اند. آیا آن‌ها می‌دانند 
بهشت کجاست؟کتاب بهشت )Paradise( براى نخستین 
بار در سال 1999 در آمریکا چاپ شد و مورد استقبال خوانندگان 
آثار ادبى برتر قرار گرفت.ایالت اوکلاهما، روستایی کوچک و سیاه 
پوست نشین است که خشونت کاملا در آن احساس می‌شود. 
منشا پیدایش این خشونت چیست؟ شاید اگر کمی عمیق‌تر 
به این روستا بنگریم، برد‌ه‌ها‌ی آزاد شده و یا نجات یافتگانی از 
دنیایی پر از دشمنی و جنگ را بتوانیم به طور واضح ببینیم. اما 
این تمام ماجرا نیست و گروه دیگری از تبعیدشدگان در فاصله‌ 
کمی از این روستا، در سرزمین موعود خود گرد هم آمده‌اند.
اینجاست که تونی موریسون را می‌توانیم با نثری موزون، باشکوه 
و حماسی ببینیم که استوارترین عقاید و باورها را به چالش 
کشیده و با در هم آمیخته است. داستانی از اقوام، تاریخ، خاطرات 
و اسطوره‌های واقعی؛ همه این ویژگی‌ها کتاب بهشت را تبدیل 
به اثری تفکر برانگیز و فراموش نشدنی کرده است.در کتاب 
بهشت، ما وارد جهانی کاملا متفاوت می‌شویم همراه با موریسون 
دنبال بهشت می‌گردیم. بهشت کجاست؟ و از آن چه کسانی 
است؟تونى موریسون )Toni Morrison( جایزه نوبل در 
رشته ادبیات را در سال 1993 دریافت کرد. او همچنین برنده 
جایزه »پولیتزر« و برنده جایزه ادوارى »نقدهاى ادبى ملى« 
شده است. شش رمان پیشین موریسون عبارتند از: جاز، دلبند، 
کوچولو، آواز سلیمان، سولا و آب‌ىترین چشم. او استاد برجسته 

رشته علوم انسانى در دانشگاه پرینستون آمریکا است.

 فیلم جنگل بولونی
گاهی نمیدونی مشغول انجام چه کاری هستی... ولی آنچه انجام میدی، 

بهترین کاره !... به این میگن "الهام"

دیالوگ
حکایت دریا/حکایت دریا فیلمی به کارگردانی و نویسندگی بهمن فرمان‌آرا محصول 
سال ۱۳۹۵ است.این اثر در جشنواره جهانی فجر حضور داشت. این فیلم در زمان 

ساخت دل دیوانه نام داشت و بعد از ساخته شدن به حکایت دریا نامش تغییر کرد.

فیلم
هوامو نداشتی

ترانه »هوامو نداشتی« از محمد اصفهانی در تیتراژ پایانی سریال دلدادگان

موسیقی

من دلم پوسید.
بوسه ای، سطری، سلامی، خنده ای، 

چیزی!
سیدعلی میرافضلی

عکس:  ثنا احمدی
بلاتکلیفی پروژه خیابان بسیج قلعه گنج

مرداد ماه سال گذشته شهرداری قلعه گنج اقدام به خاک برداری این خیابان برای 
آغاز پروژه ای جدید کرد، پروژه کلید نخورد و خیابان تخریب شده صدای کسبه 
و اهالی را درآورده است.یکی از بازاریان قلعه گنج به»کرمان نو« گفت: از مردادماه 
سال قبل شهرداری اقدام به تخریب و خاک برداری خیابان بسیج کرده و آن را به 

همین شکل رها کرده است.
وی که نخواست نامی از اول برده شود افزود: شهرداری هیچ طرح خاصی برای این 

خیابان ندارد و خودشان هم نمی دانند دارند چه کار می کنند.
وی تصریح کرد: ما به این مساله اعتراض داریم که خیابان بیش از یک سال 
است تخریب شده و این وضعیت ما را عصبانی کرده است. باید زودتر تکلیف این 

وضعیت خیابان که مرکز شهر است را مشخص کنند.
یکی از شهروندان نیز می گوید: شهرداری قصد دارد جلوی مغازه های ما اقدام 
به احداث مغازه های جدیدی کند و این مسأله می توان به اقتصاد بازاریان ضربه 

. ند بز
چمنی افزود: این درست نیست که یک خیابان را تخریب و به حال خود رها کنند 
زیرا هم قیافه آن مردم را عصبی کرده هم باعث شده تا برای بازاریان مشکل 

ایجاد شود.
شهرداری منتظر ایجاد تغییرات بوده است

شهردار قلعه گنج به » کرمان نو« گفت: مقدمات کار را برای پروژه خیابان بسیج 
انجام دادیم و ترجیح دادیم امور مربوط به تاسیسات آب و برق و گاز و برق و تلفن 

نیز در این مسیر انجام شود.
جاسم احمدی افزود: سال گذشته قصد داشتیم کار را شروع کنیم که کل مغازه 
داران در حرکتی اعتراض آمیز در دفتر من جمع شدند و امام جمعه نیز به این 

مساله ورود کرد.
احمدی اضافه کرد: در این نشست عنوان شد اکنون فصل کاسبی کسبه است و 

کمی صبر کنید تا این مرحله بگذرد.
وی گفت: اوایل اردیبهشت هم می خواستیم کار را شروع کنیم وبا توجه به جوی 
که در شهر درست کرده بودند مبنی بر اینکه شهرداری قصد دارد بازار سرپوشیده 

در این محل درست کند و به کسبه ضرر برساند باز هم شاهد اعتراضات بودیم.
احمدی تصریح کرد: به فرمانداری مراجعه کردیم و قرار شد یک سری تغییرات در 
طرح اعمال شود که در حال حاضر هم در بخش هزینه مشکلی نداریم و از محل 

منابع شهرداری حاضر هستیم هزینه کنیم.
شهردار قلعه گنج گفت: البته این پروژه مشارکتی است و بنیاد مستضعفان نیز قرار 

است۵۰ درصد هزینه کار را برعهده دارد.
این پروژه می تواند در بلند مدت اقتصاد قلعه گنج را رونق دهد

دکتر شهسواری فرماندار قلعه گنج به»کرمان نو« در این خصوص می گوید: قبل 
از سال ۹۹ تصمیم داشتیم این پروژه را استارت بزنیم اما با مساله کرونا مواجه 

شدیم.
وی افزود: به دلیل وجود محدودیت های ترددی که وجود داشت و نبود پیمانکاران 

در منطقه این پروژه عقب افتاد.
وی تصریح کرد: این مساله تا اردیبهشت ماه ادامه پیدا کرد تا اینکه در اردیبهشت 

ماه جلسه ای با حضور بازاریان معترض در این خصوص داشتیم.
شهسواری ادامه داد: بازاریان از نظر مالی متضرر شده بودند و ذهنیت هایی داشتند 
که ممکن است شهرداری قصد ایجاد مغازه هایی در این محدوده داشته باشد 
که باعث شود در طول سال ضرر بیشتری را تحمل کنند و جلساتی داشتیم که 

عنوان کردند قانع نشده اند.
فرماندار قلعه گنج ادامه داد: هماهنگی های لازم را انجام دادیم تا فردا صبح مشاور 
طرح به صورت پاورپوینت آماده و در معرض دید بازاریان قرار دهد و توضیحات 

لازم نیز به عرض آنها رسانده شود.
وی ادامه داد: اگر ایراداتی نیز در طرح وجود داشته باشد برطرف خواهد شد و کار 

را با رضایت بازاریان آغاز خواهیم کرد.
 شهسواری با اشاره به اینکه بنیاد مستضعفان نیز حامی این طرح است اما در 
حال حاضر با اعتبارات داخلی شهرداری آغاز به کار می کنیم گفت:  اگر این طرح 
عملی شود خیابانی با طرح سنتی است که در استان نمونه آن را نداریم و در نوع 

خود اولین خواهد بود.
وی ادامه داد: این طرح در کوتاه مدت یک سری مشکلات ایجاد خواهد شد اما 
قول می دهم در آینده این خیابان جزو پرترددترین خیابان های منطقه خواهد 
بود.فرماندار قلعه گنج تاکید کرد: می توانیم با ظرفیت های خوبی که در حوزه 
گردشگری داریم و همچنین وجود هتل کپری با این خیابان چرخه گردشگری 
مان کامل شود و توریست های زیادی را جذب کنیم و توریست ها به بازار نیز 

بیایند و به توسعه و رونق اقتصادی قلعه گنج کمک خواهد شد.
شهسواری افزود: این طرح سرپوشیده نیست و حالت بومی دارد و با استفاده از 

متریال های بومی و معماری خاص منطقه یک پروژه زیبا را خواهیم داشت.

عکس نوشت کافه کتاب

اتفاق

دره راگه
دویست کیلومتر دورتر از رفسنجان ، در میانه 

کویری سوزان وخشک دست خلاق طبیعت به 
کمک باد ایجاد نموده که عظمت و زیباییشان گردشگران را از سراسر جهان 

برای دیدن شان به میانه کویر می کشاند.

فیروز کوبی
فیروزه‌کوبی از صنایع دستی است و با نشاندن 

قطعه‌های کوچک سنگ فیروزه به حالت 
موزاییکی بر سطح ظرف‌ها، زیورآلات و اشیای تزئینی ساخته می‌شود.

در سال گذشته در چنین روزی کاغذ وطن از 

مشکلات سازمان انتقال خون 
استان نوشت.

جاذبه

صنایع

سال‌گشت

کلیه امتحانات دانشگاه آزاد به صورت غیرحضوری برگزار می‌شود.
kermane_no  از صفحه

لالیگا قصد دارد در ادامه لیگ از هواداران مصنوعی استفاده کند.
khabaronline از صفحه

  در اینستاگرام چه خبر  در اینستاگرام چه خبر 

آوای محلی           

بیَوم  جیخِ  خدا    وُ   اشکِ   ماهی
رُمی  دا   وَر  خَشَم       کافَر گَلاهی
خُمُوتهِ   کُهتونِ  تاوون   که   روزی
خُروُ    رَفتَر   گُناهی   توُ    نگِاهی
کُدُهمِن  لاشه یِ        سَردِ   کَلاتی
کِه وَر  سَر وایهَ وُن هَستَر  پنَاهی
مَنایی  وَرزِه  وُ  هَفتوکِ       باری

کَرَهکی زَه به  تاج وُ تخَتِ    شاهی
چُمِ  نهِ دِردَه   باری  دا      نبَیرَم
دَراپتُکین وُ  هَر   دونی بَ  راهی
بَ  یهَ  هولاستَگِ نرَ توُلِ   دِهگاه
چَپی  بوُ  اختَرِ  بخَت وُ   نکِاهی

ندَیسشون هَر چِ یادِن پیرَزادون
اطِوری موکِح وُ  وَختِ   سیاهی

شاعر : مهدی جلالی

اگه مو ساکت و سردُم، ابخشی

اگه مو کوهی ای دردُم، ابخشی

مو رفتُم تا که دردُنمُ ندیدی

رسیدی توی غم، گَردُم، ابخشی

شاعر : منصور رئیسی

   	     در توییتر چه می‌گویند؟

اتصال همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار به شبکه ملی 
اطلاعات

مبارزه با ملخ صحرایی از سطح ۴۰۰ هزار هکتار عبور 
کرد.

همه بهبود یافتگان کرونا شرایط اهدا پلاسما را ندارند.


